2

ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	       ___________
	г. Зеленогорск
	№ ________

О внесении изменений в решение

Совета депутатов ЗАТО

г. Зеленогорска от 26.11.2018 № 4-19р
«Об утверждении Положения

о местных налогах в г. Зеленогорске»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 26.11.2018 № 4-19р «Об утверждении Положения о местных налогах в
г. Зеленогорске» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск».
1.2. В пункте 4 слова «постоянную комиссию по бюджету, городскому хозяйству и перспективам развития города» заменить словами «постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности».

1.3. В приложении:

1.3.1. В пункте 2.1.1:
1.3.1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
          1.3.1.2. Абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
1.3.2. В таблице пункта 3.1:
1.3.2.1. Строку 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объект налогообложения, предусмотренный абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,0

         ».
1.3.2.2. Дополнить строкой 2.1 следующего содержания:

«
	2.1.
	объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей
	2,5

».
1.3.3. Абзац двенадцатый пункта 3.2 дополнить словами «, и в подпункте 2.1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Панорама» и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2025.
	Глава ЗАТО г. Зеленогорск

__________
В.В. Терентьев

	Председатель Совета депутатов  ЗАТО г. Зеленогорск
  ________________ Д.В. Шашило